
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Фетисова О.И. – член редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 27 декабря 2021 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

      Отпечатано в ООО «Типография». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  Печорский проспект, д. 24. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 13  

 

  

 27 декабря 2021 г. 

г. Печора 

 



1 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

 

№ наименование стр. 

1. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/24 от 24 декабря 2021 

года «О бюджете муниципального образования городского поселения 

«Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

3 

2. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/25 от 24 декабря 2021 

года «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 25 декабря 2020 года № 4-27/136 «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» 

37 

3. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/26 от 24 декабря 2021 

года «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 27 апреля 2018 года № 4-12/52 «Об определении 

уполномоченных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городского 

поселения «Печора» 

60 

4. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/27 от 24 декабря 2021 

года «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

68 

5. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/28 от 24 декабря 2021 

года «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования городского 

поселения «Печора» на 2022 год» 

71 

6. 

Решение Совета городского поселения «Печора» № 5-3/29 от 24 декабря 2021 

года «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов 

Совета городского поселения «Печора» и их проектов для проведения 

антикоррупционной экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру 

Республики Коми»   

73 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора»    

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

1. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1420/1 от 

26 октября 2021 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

МР «Печора» от 31.03.2021 г. № 277 «О Порядке финансирования и нормах 

78 



2 
 

 

расходов на проведение физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, включенных в Календарные планы официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Печора» на 

2021 год» 

2. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1458/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 29.06.2017 г. № 888 «Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального района «Печора» 

80 

3. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1459/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 29.06.2017 г. № 887 «Об утверждении 

Административного регламента осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории муниципального района «Печора» 

81 

4. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1460/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 29.06.2017 года № 890» 

82 

5. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1461/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 29.06.2017 г. № 889 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 

«Печора», городского поселения «Печора», сельских поселений, входящих в 

состав муниципального района «Печора» 

83 

6. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1462/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 03.07.2014 г. № 988 «Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального земельного контроля за 

использованием земель городского поселения «Печора» 

84 

7. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1463/1 от 

10 ноября 2021 г «О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от   30.08.2019 г. № 1050 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального земельного 

контроля за использованием земель муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

85 

8. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1692 от 

20 декабря 2021 г «Об утверждении  проекта планировки и проекта межевания 

территории» 

86 

9. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1695 от 

21 декабря 2021 г «О разрешении на разработку проекта межевания 

территории» 

87 

10. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1698 от 

22 декабря 2021 г «О реорганизации муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25 

общеразвивающего вида» 

88 

11. 

Распоряжение администрации муниципального района «Печора» № 929-р от 

13 декабря 2021 г «О внесении изменений в распоряжение главы 

муниципального района – руководителя администрации района от 10.02.2009 

г. № 42-р» 

90 



3 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты председателя Совета 

муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

                          

 

«24 « декабря 2021 года                                                                                               № 5-3/24 

     Республика Коми, г.Печора                                                                                                             

 

 

О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

  

 В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2022 год: 

 

общий объем доходов в сумме 238 859,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме 240 559,0 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 1 700,0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2023 год и 2024 год: 

 

общий объем доходов на 2023 год в сумме 195 687,4 тыс. рублей и на 2024 год в 

сумме 200 220,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов на 2023 год в сумме 195 687,4тыс. рублей, в том числе 

объем условно утверждаемых расходов в сумме 4 098,5 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 

200 220,4 тыс. рублей, в том числе объем условно утверждаемых расходов в сумме 8 390,1 

тыс. рублей; 

дефицит на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора», на 2022 год в сумме 532,4 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 532,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 532,4 тыс. рублей.  

 

4.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского поселения «Печора» в 2022 году в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 81 533,8 тыс. 

рублей. 

 



4 
 

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского поселения «Печора» на плановый период 2023 и 2024 годов в суммах согласно 

приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году 

в сумме 32 891,2 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 33 541,5 тыс. рублей. 

 

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей., в 2024 

году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

муниципального образования городского поселения «Печора» на 2022 год в 4 380,4 тыс. 

рублей, на 2023 размере 5 708,4 тыс. рублей  и на 2024 год в размере 5 708,4 тыс. рублей. 

 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городского поселения «Печора»: 

1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования городского поселения «Печора» по состоянию на 1 января 

2023 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального образования городского поселения «Печора» в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 рублей. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования городского поселения «Печора» по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 

0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования городского поселения «Печора» в валюте Российской 

Федерации в сумме 0,0 рублей, и на 1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

городского поселения «Печора» в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 рублей. 

 

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2022 году в сумме 0,0 

рублей, в 2023 году в сумме 0,0 рублей и в 2024 году в сумме 0,0 рублей. 

 

3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования городского поселения «Печора» на 2022 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 



5 
 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

образования городского поселения «Печора» в валюте Российской Федерации на 2022 год 

согласно приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

 

5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, 

предоставляются в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим решением и 

принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации 

муниципального района «Печора», с учетом требований, установленных статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

6. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»:  

1) распределение главным распорядителям бюджетных средств остатков 

средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора», 

образовавшихся на 1 января 2022 года за счет неиспользованных в 2021 году 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

2)  внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в  

Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок 

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из 

республиканского бюджета Республики Коми, их структуру и принципы назначения, в 

части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по 

кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования городского поселения «Печора», предусмотренных 

инвестиционной программой муниципального образования городского поселения 

«Печора», в том числе в случае отсутствия на 1 апреля 2022 года утвержденной в 

установленном порядке проектной документации по объектам капитального 

строительства, включенным в инвестиционную программу муниципального образования 

городского поселения «Печора» (за исключением бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда муниципального образования городского поселения «Печора») в соответствии с 

порядком, установленным администрацией муниципального района «Печора»;   

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного 

настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы муниципального образования городского поселения «Печора», а также 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств по непрограммным направлениям деятельности,  на соответствующий 

финансовый год в соответствии с порядком, установленным администрацией 

муниципального района «Печора»;  

5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств, между разделами, подразделами, целевыми статьями 



6 
 

(основными мероприятиями, подпрограммами, программами, непрограммными 

направлениями), группами видов расходов - в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского 

поселения «Печора»; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными 

программами, муниципальными программами и непрограммными направлениями 

деятельности, непрограммными направлениями деятельности в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением, в соответствии с 

порядком, установленным администрацией муниципального района «Печора». 

 

7. Внесение в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» в связи с 

увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени муниципального образования городского поселения «Печора» 

муниципальных контрактов, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае 

принятия администрацией муниципального района «Печора» решения об увеличении 

бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оплату 

указанных в настоящей части муниципальных контрактов в пределах свободного остатка 

средств, образовавшегося на 1 января 2022 года, на счетах по учету средств бюджета 

муниципального образования городского поселения «Печора». 

 

8. Внесение в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» в связи с 

увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные 

трансферты, осуществляется в случае принятия администрацией муниципального района 

«Печора» решения об увеличении бюджетных ассигнований главному распорядителю 

бюджетных средств, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных в 

отчетном финансовом году бюджетных ассигнований на предоставление указанных 

межбюджетных трансфертов и в пределах свободного остатка средств, образовавшегося 

на 1 января 2022 года, на счетах по учету средств бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора». 

 

9. Решения органов местного самоуправления, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета муниципального образования городского поселения 

«Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и (или) сокращающие его 

доходную базу, принимаются и реализуются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям расходов бюджета муниципального образования городского 

поселения «Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

 

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Олейник В.В.). 

 



7 
 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                    А.И. Бака 



8 
 

  Приложение 1 

  к решению Совета  

  городского поселения «Печора» 

  от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

   

   

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» НА 2022 ГОД 

   

   

Код Наименование Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 157 325,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 240,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 116 240,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

115 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

420,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

400,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

420,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 428,2 



9 
 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

1 428,2 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

645,7 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

645,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,6 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3,6 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

859,9 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

859,9 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-81,0 



10 
 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-81,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 34 500,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 700,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

19 700,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 800,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 100,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

12 100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 700,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 700,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 65,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

65,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

65,0 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

65,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4 301,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

3 198,0 



11 
 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  

3 198,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 198,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 103,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 103,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 103,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 791,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

756,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

756,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

756,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности 

35,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

35,0 



12 
 

государственная собственность на которые не разграничена 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

35,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 81 533,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

81 533,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 160,6 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 

1 160,6 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 160,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 80 373,2 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 9 907,8 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

9 907,8 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 70 465,4 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 70 465,4 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

1 153,2 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий 

50 000,0 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

      19 245,1    

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений сферы культуры  

67,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 238 859,0 

 



13 
 

  Приложение 2 

   к решению Совета 

  городского поселения «Печора» 

 от  24 декабря 2021 года № 5-3/24 

    

    ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

    
Код Наименование  Сумма (тыс. рублей) 

 2023 год  2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 162 796,2 166 678,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120 240,0 122 240,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120 240,0 122 240,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

119 000,0 121 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

420,0 420,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

400,0 400,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

420,0 420,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 1 432,2 1 456,9 



14 
 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 432,2 1 456,9 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

640,8 641,4 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

640,8 641,4 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

3,6 3,7 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,6 3,7 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

867,2 894,1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

867,2 894,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-79,4 -82,3 



15 
 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-79,4 -82,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 36 120,0 37 930,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21 200,0 22 900,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

21 200,0 22 900,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 920,0 15 030,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 220,0 12 330,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

12 220,0 12 330,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 700,0 2 700,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских поселений 

2 700,0 2 700,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 65,0 65,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий 

65,0 65,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

65,0 65,0 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

65,0 65,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 

4 148,0 4 196,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

3 245,0 3 293,0 



16 
 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков  

3 245,0 3 293,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

3 245,0 3 293,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903,0 903,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903,0 903,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

903,0 903,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 791,0 791,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

756,0 756,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

756,0 756,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

756,0 756,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности 

35,0 35,0 



17 
 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

35,0 35,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

35,0 35,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 891,2 33 541,5 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

32 891,2 33 541,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 142,5 1 123,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 

1 142,5 1 123,0 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

1 142,5 1 123,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

31 748,7 32 418,5 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской 

среды 

11 350,4 12 020,2 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

11 350,4 12 020,2 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20 398,3 20 398,3 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20 398,3 20 398,3 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

1 153,2 1 153,2 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

19 245,1 19 245,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 195 687,4 200 220,4 

 

 



18 
 

   

Приложение 3 

 
 

  

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

 
 

    

от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

 
 

       

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» 

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

         
Наименование 

КВС

Р  

КФСР 
КЦСР КВР 

СУММА (тыс.рублей) 

РЗ ПЗ 2022 год 2023 год 2024 год 

В С Е ГО           240 559,0 195 687,4 200 220,4 

Администрация муниципального района «Печора» 920         185 517,7 146 263,2 150 710,6 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     1 901,0 621,0 671,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

920 01 03     399,0 458,0 507,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   399,0 458,0 507,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

представительных органов муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   399,0 458,0 507,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 200 399,0 458,0 507,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 399,0 458,0 507,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 03 99 0 00 02030 244 399,0 458,0 507,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1 502,0 163,0 164,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   1 502,0 163,0 164,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
920 01 13 99 0 00 02110   1 502,0 163,0 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 200 120,0 120,0 120,0 



19 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 240 120,0 120,0 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99 0 00 02110 244 120,0 120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 1 382,0 43,0 44,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 1 382,0 43,0 44,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 1 382,0 43,0 44,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     960,0 660,0 710,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
920 03 10     960,0 660,0 710,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   960,0 660,0 710,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   960,0 660,0 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 200 960,0 660,0 710,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 960,0 660,0 710,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 15310 244 960,0 660,0 710,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     5 280,4 6 008,4 6 008,4 

Транспорт 920 04 08     300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 08 03 0 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 08 03 3 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 00000   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 00000 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 00000 240 300,0 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 08 03 3 14 00000 244 300,0 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     4 380,4 5 708,4 5 708,4 



20 
 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 09 03 0 00 00000   4 380,4 5 708,4 5 708,4 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   4 380,4 5 708,4 5 708,4 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 00000   3 215,6 4 543,6 4 543,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 00000 200 3 215,6 4 543,6 4 543,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 00000 240 3 215,6 4 543,6 4 543,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 00000 244 3 215,6 4 543,6 4 543,6 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 S2220   1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 200 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 240 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 S2220 244 1 164,8 1 164,8 1 164,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     600,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 12 03 0 00 00000   600,0 0,0 0,0 

Подпргорамма «Комплексное освоение и развитие территорий в 

целях жилищного строительства и создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем населения 

муниципального района «Печора» 

920 04 12 03 2 00 00000   600,0 0,0 0,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания территории 920 04 12 03 2 25 00000   600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 25 00000 200 600,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 25 00000 240 600,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 25 00000 244 600,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     176 232,2 133 715,5 133 771,3 



21 
 

Жилищное хозяйство 920 05 01     50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 01 03 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно – коммунального 

комплекса на территории» 
920 05 01 03 1 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

многоквартирных домов 
920 05 01 03 1 11 00000   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 01 03 1 11 00000 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 01 03 1 11 00000 240 50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 01 03 1 11 00000 244 50,0 50,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     450,0 450,0 450,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   450,0 450,0 450,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   450,0 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 02 99 0 00 25400 244 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 350,0 350,0 350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 810 350,0 350,0 350,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 811 350,0 350,0 350,0 

Благоустройство 920 05 03     175 732,2 133 215,5 133 271,3 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 03 03 0 00 00000   600,0 600,0 600,0 



22 
 

Подпрограмма «Улучшение состояния территорий МО МР 

«Печора» 
920 05 03 03 6 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 
920 05 03 03 6 11 00000   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 6 11 00000 200 600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 03 6 11 00000 240 600,0 600,0 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 03 6 11 00000 244 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 

порядка и профилактика правонарушений» 
920 05 03 10 0 00 00000   1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 10 4 00 00000   1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств 

организации дорожного движения улично - дорожной сети 
920 05 03 10 4 31 00000   1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 10 4 31 00000 200 1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 10 4 31 00000 240 1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 10 4 31 00000 244 1 300,0 3 800,0 3 800,0 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды муниципального образования городского 

поселения «Печора» на 2018-2024 годы 

920 05 03 12 0 00 00000   61 613,8 12 611,5 13 355,7 

Подпрограмма  «Благоустройство дворовых и общественных 

территорий городского поселения «Печора» 
920 05 03 12 1 00 00000   61 613,8 12 611,5 13 355,7 

Реализация народных проектов в сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
920 05 03 12 1 22 S2480   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 S2480 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 S2480 240 100,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 22 S2480 244 100,0 0,0 0,0 



23 
 

Поддержка муниципальных программ формирования современной 

городской среды 
920 05 03 12 1 F2 55550   11 008,7 12 611,5 13 355,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 200 11 008,7 12 611,5 13 355,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 240 11 008,7 12 611,5 13 355,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
920 05 03 12 1 F2 55550 243 11 008,7 12 611,5 13 355,7 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 920 05 03 12 1 F2 S2250   50 505,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 S2250 200 50 505,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 S2250 240 50 505,1 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 F2 S2250 244 50 505,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   112 218,4 116 204,0 115 515,6 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

производственно-техническим комплексом 
920 05 03 99 0 00 25010   30 249,5 34 478,7 34 714,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 25010 600 30 249,5 34 478,7 34 714,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25010 610 30 249,5 34 478,7 34 714,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

920 05 03 99 0 00 25010 611 30 249,5 34 478,7 34 714,5 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта  

улично-дорожной сети  в границах  поселений  
920 05 03 99 0 00 25500   60 177,9 61 576,1 60 807,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 200 60 177,9 61 576,1 60 807,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 60 177,9 61 576,1 60 807,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25500 244 60 177,9 61 576,1 60 807,3 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   8 343,0 8 711,0 9 058,0 



24 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 200 8 343,0 8 711,0 9 058,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 8 343,0 8 711,0 9 058,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25510 244 15,0 50,0 50,0 

Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 00 25510 247 8 328,0 8 661,0 9 008,0 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   3 800,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 200 3 800,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 3 800,0 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25530 244 3 800,0 1 000,0 1 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   9 648,0 10 438,2 9 935,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 200 9 648,0 10 438,2 9 935,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 9 648,0 10 438,2 9 935,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25540 244 9 256,0 10 030,2 9 511,8 

Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 00 25540 247 392,0 408,0 424,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 144,1 1 159,8 1 159,8 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     532,4 532,4 532,4 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   532,4 532,4 532,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   532,4 532,4 532,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 532,4 532,4 532,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 532,4 532,4 532,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 532,4 532,4 532,4 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     611,7 627,4 627,4 

Муниципальная  программа «Обеспечение охраны общественного 

порядка и профилактика правонарушений» 
920 10 03 10 0 00 00000   234,1 234,1 234,1 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 920 10 03 10 1 00 00000   234,1 234,1 234,1 



25 
 

правонарушений» 

Содействие в организации охраны общественного порядка 920 10 03 10 1 11 00000   234,1 234,1 234,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 10 1 11 00000 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 10 03 10 1 11 00000 240 10,0 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 10 03 10 1 11 00000 244 10,0 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 10 1 11 00000 300 224,1 224,1 224,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 10 1 11 00000 320 224,1 224,1 224,1 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
920 10 03 10 1 11 00000 321 224,1 224,1 224,1 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь 

населению городского поселения «Печора»  
920 10 03 11 0 00 00000   377,6 393,3 393,3 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, 

участникам Великой Отечественной войны 
920 10 03 11 0 01 00000   327,6 343,3 343,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 01 00000 300 327,6 343,3 343,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 01 00000 320 327,6 343,3 343,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 01 00000 323 327,6 343,3 343,3 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на 

учете по беременности и родам 
920 10 03 11 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 02 00000 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 02 00000 320 50,0 50,0 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 02 00000 323 50,0 50,0 50,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) 

РАСХОДЫ 
920 99 00     0,0 4 098,5 8 390,1 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99     0,0 4 098,5 8 390,1 



26 
 

Непрограммные направления деятельности 920 99 99 99 0 00 00000   0,0 4 098,5 8 390,1 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99 99 0 00 99990   0,0 4 098,5 8 390,1 

Управление культуры и туризма муниципального района 

«Печора» 
956         55 041,3 49 424,2 49 509,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     55 041,3 49 424,2 49 509,8 

Культура  956 08 01     41 489,1 37 043,1 37 128,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории» 
956 08 01 05 0 00 00000   41 489,1 37 043,1 37 128,7 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 

библиотеками.  
956 08 01 05 0 11 00000   9 287,2 8 257,2 8 257,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 00000 600 9 287,2 8 257,2 8 257,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 00000 610 9 287,2 8 257,2 8 257,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 00000 611 9 287,2 8 257,2 8 257,2 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 11 S2690   6 220,6 6 220,6 6 220,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 S2690 600 6 220,6 6 220,6 6 220,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 S2690 610 6 220,6 6 220,6 6 220,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 S2690 611 6 220,6 6 220,6 6 220,6 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 01 05 0 12 00000   168,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 12 00000 600 168,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 12 00000 610 168,9 0,0 0,0 



27 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 12 00000 612 168,9 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 13 L4670   1 075,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 L4670 600 1 075,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 L4670 610 1 075,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 L4670 612 1 075,8 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 13 S2150   83,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2150 600 83,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2150 610 83,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2150 612 83,9 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
956 08 01 05 0 13 S2500   126,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2500 600 126,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2500 610 126,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2500 612 126,7 0,0 0,0 

Реализация народных проектов, прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет», в области этнокультурного развития 

народов проживающих на территории Республики Коми 

956 08 01 05 0 13 S2600   41,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2600 600 41,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2600 610 41,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2600 612 41,6     

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
956 08 01 05 0 21 00000   14 303,0 14 011,9 14 097,5 



28 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 00000 600 14 303,0 14 011,9 14 097,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 00000 610 14 303,0 14 011,9 14 097,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 00000 611 14 303,0 14 011,9 14 097,5 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 21 S2690   8 553,4 8 553,4 8 553,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 S2690 600 8 553,4 8 553,4 8 553,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 S2690 610 8 553,4 8 553,4 8 553,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 S2690 611 8 553,4 8 553,4 8 553,4 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР 

«Печора» 
956 08 01 05 0 23 00000   370,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 23 00000 600 370,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 23 00000 610 370,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 23 00000 612 370,0 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 

гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах 

различных уровней 

956 08 01 05 0 24 00000   1 258,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 24 00000 600 1 258,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 24 00000 610 1 258,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 24 00000 612 1 258,0 0,0 0,0 

Кинематография 956 08 02     13 552,2 12 381,1 12 381,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 956 08 02 05 0 00 00000   13 552,2 12 381,1 12 381,1 



29 
 

территории МО МР «Печора» 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
956 08 02 05 0 13 S2500   32,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 13 S2500 600 32,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 02 05 0 13 S2500 610 32,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 13 S2500 612 32,1 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет», в области 

этнокультурного развития народов проживающих на территории 

Республики Коми 

956 08 02 05 0 13 S2600   14,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 13 S2600 600 14,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 13 S2600 620 14,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 13 S2600 622 14,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   8 810,6 7 715,6 7 715,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 00000 600 8 810,6 7 715,6 7 715,6 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 00000 620 8 810,6 7 715,6 7 715,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 00000 621 8 810,6 7 715,6 7 715,6 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 02 05 0 21 S2690   4 665,5 4 665,5 4 665,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 S2690 600 4 665,5 4 665,5 4 665,5 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 S2690 620 4 665,5 4 665,5 4 665,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 956 08 02 05 0 21 S2690 621 4 665,5 4 665,5 4 665,5 



30 
 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР 

«Печора» 
956 08 02 05 0 23 00000   30,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 23 00000 600 30,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 23 00000 620 30,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 23 00000 622 30,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

Приложение 4 

       
 

к решению Совета  



31 
 

       городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                    

       от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

         

         

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2022 ГОД 

  

         

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 700,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 700,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -238 859,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -238 859,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -238 859,0  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -238 859,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 240 559,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 240 559,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 240 559,0  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 240 559,0  



32 
 

        Приложение 5 

         к решению Совета 

        городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                    

       от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

          

          

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

   

          

Код Наименование Сумма (тыс. рублей) 

 2023 год   2024 год  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0  0,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0  0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -195 687,4  -200 220,4  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -195 687,4  -200 220,4  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -195 687,4  -200 220,4  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

-195 687,4  -200 220,4  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 195 687,4  200 220,4  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 195 687,4  200 220,4  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 195 687,4  200 220,4  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

195 687,4  200 220,4  

 

 

 

 

 



33 
 

                                                                                     Приложение 6 

   к решению Совета  

   городского поселения 

«Печора» 

   от 24 декабря 2021 года № 5-

3/24 

    

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» 

НА 2022 ГОД 

    

                                                        

Вид заимствований Объем 

привлечени

я 

(тыс. 

рублей) 

Объем 

погашения 

(тыс. 

рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

ВСЕГО  0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

                                                                                   

     

Приложение 7 

      

к решению Совета 

      

 городского поселения «Печора» 

от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

       

       ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       

    

                                                       

  

Вид заимствований 

2023 год 2024 год 

Объем 

привлечени

я 

(тыс. 

рублей) 

Объем 

погашени

я 

(тыс. 

рублей) 

Предельны

й срок 

погашения 

Объем 

привлечения 

(тыс. 

рублей) 

Объем 

погашения 

(тыс. 

рублей) 

Предельный срок 

погашения 

ВСЕГО 0,0 0,0   0,0 0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

Приложение 8 

к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

от 24 декабря 2021 года № 5-3/24  

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД 

 
                  Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Цель 

гарантировани

я 

Наименование 

принципалов 

Сумма 

гарантирования,  

тыс. рублей 

Наличие права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалам 

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

1 2 3 4 5 6 

 ИТОГО  0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Приложение 9 

к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

от 24 декабря 2021 года № 5-3/24 

 

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ 

 
               Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2023 и 2024 годах  

 

№ 

 п/п 

Цель 

гарантировани

я 

Наименовани

е 

принципалов 

Сумма 

гарантирования,  

тыс. рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалам 

Иные условия 

предоставлени

я и исполнения 

гарантий 

2023 год 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 ИТОГО  0,0 0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                           

 

  «24» декабря 2021 года 

  г. Печора Республика Коми 

   

           № 5-3/25 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

городского поселения «Печора» от 25 декабря 2020 года № 4-27/136 

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 25 декабря 2020 

года № 4-27/136 «О бюджете муниципального образования городского поселения 

«Печора» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»« на 2021 год: 

общий объем доходов в сумме 237 740,2 тыс. рублей;  

общий объем расходов в сумме 297 166,3 тыс. рублей;       

дефицит в сумме 59 426,1 тыс. рублей»; 

1.2. В пункте 4 цифру «91 161,5» заменить цифрой «85 424,7»; 

1.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.5.Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3. 

           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Олейник В.В.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 Приложение 1 

 к решению Совета городского поселения «Печора» 

 от 24 декабря 2021 года № 5-3/25 

   

 Приложение 1 

 к решению Совета городского поселения «Печора» 

 от 25 декабря 2020 года № 4-27/136 

   

   

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» НА 2021 ГОД 

   

   
Код Наименование Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 152 737,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 266,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 114 266,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

113 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

456,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

370,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

440,0 



39 
 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 405,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

1 405,4 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

645,3 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

645,3 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3,7 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3,7 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

848,9 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

848,9 



40 
 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-92,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-92,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 32 000,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17 900,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

17 900,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 100,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 11 400,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

11 400,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 700,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 700,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 94,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

94,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

94,0 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

94,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 4 181,0 



41 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3 176,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  

3 151,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 151,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 

25,0 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

25,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 005,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 005,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 005,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  100,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 100,0 



42 
 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 335,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

295,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

295,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

295,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности 

40,0 

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

40,0 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

40,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 243,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

238,0 

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

238,0 

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

238,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 5,0 



43 
 

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

5,0 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

5,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112,6 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 112,6 

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 112,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 85 003,2 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

85 424,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 179,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 

1 179,5 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 179,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 84 245,2 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 10 294,1 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

10 294,1 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 73 951,1 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 73 951,1 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

1 179,8 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий 

50 000,0 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на разработку генеральных планов, правил 

землепользования и застройки и документации по планировке территорий муниципальных 

образований 

532,0 



44 
 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств 

органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

      17 313,2    

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию народных проектов в сфере 

благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

780,0 

 2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию народных проектов в сфере культуры, 

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 

588,0 

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений в сфере культуры 

3558,1 

 2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-421,5 

2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-421,5 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-421,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 237 740,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

    

Приложение 2 

     

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

      

от 24  декабря 2021 № 5-3/25 

         

         

   

Приложение 3 

 
 

    

  к решению Совета городского поселения «Печора»  

 
 

    

от 25  декабря 2020 года № 4-27/136 

 
 

       Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» на 2021 год 

 и плановый период 2022 и 2023 годов 

         
Наименование КВСР  

КФСР 
КЦСР КВР 

СУММА (тыс.рублей) 

РЗ ПЗ 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В С Е ГО           297 166,3 240 484,9 194 036,6 

Администрация муниципального района «Печора» 920         239 086,3 195 387,9 148 939,6 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     4 788,0 551,6 556,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

920 01 03     377,8 508,4 513,4 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   377,8 508,4 513,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

представительных органов муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   377,8 508,4 513,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 200 377,8 508,4 513,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 377,8 508,4 513,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 03 99 0 00 02030 244 377,8 508,4 513,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 01 07     2 671,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 07 99 0 00 00000   2 671,3 0,0 0,0 



46 
 

Проведение выборов и референдумов 920 01 07 99 0 00 02090   2 671,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 07 99 0 00 02090 800 2 671,3 0,0 0,0 

Специальные расходы 920 01 07 99 0 00 02090 880 2 671,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1 738,9 43,2 43,2 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 01 13 03 0 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение 

жилищно-коммунальных услуг 
920 01 13 03 5 11 00000   30,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 01 13 03 5 11 00000 300 30,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 920 01 13 03 5 11 00000 360 30,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   1 708,9 43,2 43,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
920 01 13 99 0 00 02040   1 591,9 43,2 43,2 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02040 800 1 591,9 43,2 43,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02040 850 1 591,9 43,2 43,2 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02040 853 1 591,9 43,2 43,2 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
920 01 13 99 0 00 02110   117,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 200 117,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 240 117,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 99 0 00 02110 244 117,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     1 096,2 1 910,0 1 960,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
920 03 10     1 096,2 1 910,0 1 960,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   1 096,2 1 910,0 1 960,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   261,8 910,0 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 03 10 99 0 00 15310 200 261,8 910,0 960,0 



47 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 261,8 910,0 960,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 15310 244 261,8 910,0 960,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

920 03 10 99 0 00 17110   834,4 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 17110 200 834,4 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 17110 240 834,4 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 03 10 99 0 00 17110 244 834,4 1 000,0 1 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     42 267,1 4 815,5 5 035,4 

Транспорт 920 04 08     503,4 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 08 03 0 00 00000   503,4 300,0 300,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 08 03 3 00 00000   503,4 300,0 300,0 

Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 14 00000   503,4 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 00000 200 503,4 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 14 00000 240 503,4 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 08 03 3 14 00000 244 503,4 300,0 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     41 088,7 4 315,5 4 535,4 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 09 03 0 00 00000   41 088,7 4 315,5 4 535,4 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   41 088,7 4 315,5 4 535,4 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 00000   3 042,2 3 123,8 3 343,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 00000 200 3 042,2 3 123,8 3 343,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 00000 240 3 042,2 3 123,8 3 343,7 



48 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 00000 244 3 042,2 3 123,8 3 343,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
920 04 09 03 3 12 S2220   1 191,7 1 191,7 1 191,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 200 1 191,7 1 191,7 1 191,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 12 S2220 240 1 191,7 1 191,7 1 191,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 09 03 3 12 S2220 244 1 191,7 1 191,7 1 191,7 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
920 04 09 03 3 13 00000   36 854,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 00000 200 36 854,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 00000 240 36 854,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
920 04 09 03 3 13 00000 243 36 854,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     675,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 04 12 03 0 00 00000   660,0 200,0 200,0 

Подпргорамма «Комплексное освоение и развитие территорий в 

целях жилищного строительства и создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем населения 

муниципального района «Печора» 

920 04 12 03 2 00 00000   660,0 200,0 200,0 

Кадастровый учет земель, земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства 
920 04 12 03 2 21 00000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 21 00000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 21 00000 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 21 00000 244 100,0 100,0 100,0 

Разработка генеральных планов, правил землепользования и 

застройки и документации по планировке территорий 

муниципальных образований 

920 04 12 03 2 22 S2410   560,0 0,0 0,0 



49 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 22 S2410 200 560,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 22 S2410 240 560,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 22 S2410 244 560,0 0,0 0,0 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 

находящихся в муниципальной собственности 
920 04 12 03 2 23 00000   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 23 00000 200 0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 23 00000 240 0,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 03 2 23 00000 244 0,0 100,0 100,0 

Непрограммные направления деятельности 920 04 12 99 0 00 00000   15,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 
920 04 12 99 0 00 24100   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 99 0 00 24100 200 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 04 12 99 0 00 24100 240 15,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 04 12 99 0 00 24100 244 15,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     178 704,4 182 950,4 132 091,5 

Жилищное хозяйство 920 05 01     50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 01 03 0 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно – коммунального 

комплекса на территории» 
920 05 01 03 1 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

многоквартирных домов 
920 05 01 03 1 11 00000   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 01 03 1 11 00000 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 01 03 1 11 00000 240 50,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 01 03 1 11 00000 244 50,0 0,0 0,0 



50 
 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     450,0 450,0 450,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   450,0 450,0 450,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   450,0 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 02 99 0 00 25400 244 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 350,0 350,0 350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 810 350,0 350,0 350,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 811 350,0 350,0 350,0 

Благоустройство 920 05 03     178 204,4 182 500,4 131 641,5 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 

хозяйство и территориальное развитие» 
920 05 03 03 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния территорий МО МР 

«Печора» 
920 05 03 03 6 00 00000   1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 
920 05 03 03 6 11 00000   1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 6 11 00000 200 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 03 6 11 00000 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 03 6 11 00000 244 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения» 
920 05 03 08 0 00 00000   1 550,0 4 750,0 4 750,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 08 5 00 00000   1 550,0 4 750,0 4 750,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств 

организации дорожного движения улично-дорожной сети 
920 05 03 08 5 31 00000   1 550,0 4 750,0 4 750,0 



51 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 200 1 550,0 4 750,0 4 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 240 1 550,0 4 750,0 4 750,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 08 5 31 00000 244 1 550,0 4 750,0 4 750,0 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды муниципального образования городского 

поселения «Печора» на 2018-2024 годы 

920 05 03 12 0 00 00000   70 454,2 61 842,7 12 985,4 

Подпрограмма  «Благоустройство дворовых и общественных 

территорий городского поселения «Печора» 
920 05 03 12 1 00 00000   7 532,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству  улично-дорожной 

сети  
920 05 03 12 1 14 00000   7 532,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 14 00000 200 7 532,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 14 00000 240 7 532,5 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 14 00000 244 7 532,5 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
920 05 03 12 1 22 S2300   978,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 S2300 200 978,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 22 S2300 240 978,8 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 22 S2300 244 978,8 0,0 0,0 

Поддержка муниципальных программ формирования современной 

городской среды 
920 05 03 12 1 F2 55550   11 437,8 11 337,6 12 985,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 200 11 437,8 11 337,6 12 985,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 55550 240 11 437,8 11 337,6 12 985,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 F2 55550 244 11 437,8 11 337,6 12 985,4 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 920 05 03 12 1 F2 S2250   50 505,1 50 505,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 05 03 12 1 F2 S2250 200 50 505,1 50 505,1 0,0 



52 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 12 1 F2 S2250 240 50 505,1 50 505,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 12 1 F2 S2250 244 50 505,1 50 505,1 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   104 700,2 114 407,7 112 406,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

производственно-техническим комплексом 
920 05 03 99 0 00 25010   19 020,0 20 000,0 20 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
920 05 03 99 0 00 25010 600 19 020,0 20 000,0 20 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 99 0 00 25010 610 19 020,0 20 000,0 20 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

920 05 03 99 0 00 25010 611 19 020,0 20 000,0 20 000,0 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта  

улично-дорожной сети  в границах  поселений  
920 05 03 99 0 00 25500   53 997,0 73 258,9 72 584,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 200 53 997,0 73 258,9 72 584,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 53 997,0 73 258,9 72 584,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25500 244 53 997,0 73 258,9 72 584,8 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   13 096,4 14 114,2 14 678,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 200 13 096,4 14 114,2 14 678,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 13 096,4 14 114,2 14 678,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25510 244 5 088,7 5 786,2 6 017,6 

Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 00 25510 247 8 007,7 8 328,0 8 661,0 

Озеленение 920 05 03 99 0 00 25520   820,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 200 820,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 240 820,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25520 244 820,7 0,0 0,0 



53 
 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   2 557,6 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 200 2 557,6 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 2 557,6 1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25530 244 2 557,6 1 000,0 1 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   14 658,4 6 034,6 4 142,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 200 14 658,4 6 034,6 4 142,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 14 658,4 6 034,6 4 142,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
920 05 03 99 0 00 25540 243 1 569,2 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 05 03 99 0 00 25540 244 12 713,0 5 643,4 3 735,8 

Закупка энергетических ресурсов 920 05 03 99 0 0025540 247 376,2 391,2 406,9 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 

реализацию мероприятий по решению вопросов местного 

значения муниципального района 

920 05 03 99 0 00 92060   550,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 920 05 03 99 0 00 92060 500 550,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 920 05 03 99 0 00 92060 540 550,1 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 07 00     11 100,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 920 07 01     10 967,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 07 01 99 0 00 00000   10 967,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 

реализацию мероприятий по решению вопросов местного 

значения муниципального района 

920 07 01 99 0 00 92060   10 967,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 920 07 01 99 0 00 92060 500 10 967,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 920 07 01 99 0 00 92060 540 10 967,3 0,0 0,0 

Общее образование 920 07 02     132,7 0,0 0,0 

Непрограммные направления деятельности 920 07 02 99 0 00 00000   132,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 

реализацию мероприятий по решению вопросов местного 
920 07 02 99 0 00 92060   132,7 0,0 0,0 



54 
 

значения муниципального района 

Межбюджетные трансферты 920 07 02 99 0 00 92060 500 132,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 920 07 02 99 0 00 92060 540 132,7 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 130,6 1 144,7 1 160,4 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     533,0 533,0 533,0 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   533,0 533,0 533,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   533,0 533,0 533,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 533,0 533,0 533,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 533,0 533,0 533,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 533,0 533,0 533,0 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     597,6 611,7 627,4 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь 

населению городского поселения «Печора»  
920 10 03 11 0 00 00000   363,5 377,6 393,3 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, 

участникам Великой Отечественной войны 
920 10 03 11 0 01 00000   313,5 327,6 343,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 01 00000 300 313,5 327,6 343,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 01 00000 320 313,5 327,6 343,3 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 01 00000 323 313,5 327,6 343,3 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на 

учете по беременности и родам 
920 10 03 11 0 02 00000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 11 0 02 00000 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 11 0 02 00000 320 50,0 50,0 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 11 0 02 00000 323 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления деятельности 920 10 03 99 0 00 00000   234,1 234,1 234,1 

Оказание социальной поддержки народным дружинникам 920 10 03 99 0 00 63140   224,1 224,1 224,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99 0 00 63140 300 224,1 224,1 224,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 920 10 03 99 0 00 63140 320 224,1 224,1 224,1 



55 
 

социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
920 10 03 99 0 00 63140 321 208,1 0,0 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 99 0 00 63140 323 16,0 224,1 224,1 

Мероприятия по организации участия граждан в охране 

общественного порядка на территории ГП «Печора» (народные 

дружины) 

920 10 03 99 0 00 63150   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 240 10,0 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 10 03 99 0 00 63150 244 10,0 10,0 10,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) 

РАСХОДЫ 
920 99 00     0,0 4 015,7 8 135,7 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99     0,0 4 015,7 8 135,7 

Непрограммные направления деятельности 920 99 99 99 0 00 00000   0,0 4 015,7 8 135,7 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99 99 0 00 99990   0,0 4 015,7 8 135,7 

Управление культуры и туризма муниципального района 

«Печора» 
956         58 080,0 45 097,0 45 097,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     58 080,0 45 097,0 45 097,0 

Культура  956 08 01     43 937,9 33 242,0 33 242,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории» 
956 08 01 05 0 00 00000   43 937,9 33 242,0 33 242,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 

библиотеками.  
956 08 01 05 0 11 00000   9 191,5 7 653,8 7 653,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 00000 600 9 191,5 7 653,8 7 653,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 00000 610 9 191,5 7 653,8 7 653,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 00000 611 9 191,5 7 653,8 7 653,8 



56 
 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 11 S2690   5 596,2 5 596,2 5 596,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 S2690 600 5 596,2 5 596,2 5 596,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 S2690 610 5 596,2 5 596,2 5 596,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 S2690 611 5 596,2 5 596,2 5 596,2 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 01 05 0 12 00000   1 109,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 12 00000 600 1 109,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 12 00000 610 1 109,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 12 00000 612 1 109,5 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 01 05 0 13 00000   12,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 00000 600 12,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 00000 610 12,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 00000 612 12,7 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений сферы культуры 
956 08 01 05 0 13 S2150   3 953,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2150 600 3 953,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2150 610 3 953,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2150 612 3 953,4 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших 

отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 
956 08 01 05 0 13 S2500   655,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2500 600 655,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2500 610 655,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2500 612 655,3 0,0 0,0 



57 
 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
956 08 01 05 0 21 00000   14 871,2 12 297,3 12 297,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 00000 600 14 871,2 12 297,3 12 297,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 00000 610 14 871,2 12 297,3 12 297,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 00000 611 14 871,2 12 297,3 12 297,3 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 01 05 0 21 S2690   7 694,7 7 694,7 7 694,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 S2690 600 7 694,7 7 694,7 7 694,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 S2690 610 7 694,7 7 694,7 7 694,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 S2690 611 7 694,7 7 694,7 7 694,7 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР 

«Печора» 
956 08 01 05 0 23 00000   544,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 23 00000 600 544,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 23 00000 610 544,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 23 00000 612 544,6 0,0 0,0 

Поездки творческих коллективов и солистов в целях реализации 

гастрольно-концертной деятельности, участие в конкурсах 

различных уровней 

956 08 01 05 0 24 00000   308,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 24 00000 600 308,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 24 00000 610 308,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 24 00000 612 308,8 0,0 0,0 

Кинематография 956 08 02     14 142,1 11 855,0 11 855,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории МО МР «Печора» 
956 08 02 05 0 00 00000   14 142,1 11 855,0 11 855,0 



58 
 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 
956 08 02 05 0 12 00000   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 12 00000 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 12 00000 620 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 12 00000 622 500,0 0,0 0,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культурно-досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   9 413,7 7 657,8 7 657,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 00000 600 9 413,7 7 657,8 7 657,8 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 00000 620 9 413,7 7 657,8 7 657,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 00000 621 9 413,7 7 657,8 7 657,8 

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере культуры 

956 08 02 05 0 21 S2690   4 197,2 4 197,2 4 197,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 S2690 600 4 197,2 4 197,2 4 197,2 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 S2690 620 4 197,2 4 197,2 4 197,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 S2690 621 4 197,2 4 197,2 4 197,2 

Создание условий для массового отдыха жителей МО МР «Пе-

чора» 
956 08 02 05 0 23 00000   31,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 23 00000 600 31,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 02 05 0 23 00000 610 31,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 08 02 05 0 23 00000 622 31,2 0,0 0,0 

 

 

 

 



59 
 

        Приложение 3 

       к решению Совета городского поселения «Печора»  

       от 24 декабря 2021 года № 5-3/25  

         

       
 

Приложение 4 

       к решению Совета городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                    

       от 25 декабря 2020 года № 4-27/136 

         

         

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2021 ГОД 

  
         

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
59 426,1  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 59 426,1  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -237 740,2  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -237 740,2  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -237 740,2  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
-237 740,2  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 297 166,3  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 297 166,3  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 297 166,3  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
297 166,3  

 



60 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

                                                                                                                            

 

  «24» декабря 2021 года 
  г. Печора Республика Коми 

   

           № 5-3/26 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» 

 от 27 апреля 2018 года № 4-12/52 «Об определении уполномоченных органов 

 в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

муниципальном образовании городского поселения «Печора»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», статьей 30 Устава муниципального 

образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора»         

р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 27 апреля 2018 

года № 4-12/52 «Об определении уполномоченных органов в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании 

городского поселения «Печора» следующие изменения:   

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

Приложение 

к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

                                                                                      от 24 декабря 2021 года № 5-3/26 

  

 

ПОРЯДОК 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА С ЗАКАЗЧИКАМИ 

НА ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ) ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

 

1. Настоящий Порядок взаимодействия уполномоченного органа по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд заказчиков 

муниципального образования городского поселения «Печора» (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), нормативно-правовыми актами 

Правительства Российской Федерации, Республики Коми и муниципального района 

«Печора» и регулирует отношения, возникающие при осуществлении закупок 

конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования 

городского поселения «Печора» в соответствии с Законом. 

2. Полномочия заказчиков муниципального образования городского поселения 

«Печора» (далее - заказчики): 

1) принимать решение о способе определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей); 

2) формировать заявку на осуществление закупки (далее - заявка); 

 

3) разрабатывать проект муниципального контракта (договора) (далее - контракт), а в 

случаях, предусмотренных законодательством, применять типовые контракты (типовые 

условия контрактов), размещенные в единой информационной системе в сфере закупок в 

библиотеке типовых контрактов, типовых условий контрактов; 

4) разрабатывать и представлять в уполномоченный орган на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд заказчиков (далее - 

Уполномоченный орган) описание объекта закупки и обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта, начальной суммы цен указанных единиц, максимального 

значение цены контракта; 

5) утверждать документацию, разработанную уполномоченным органом, (в случае, 

если Законом предусмотрена документация о закупке);  

6) подписывать контракт; 

7) проводить обязательное общественное обсуждение закупок в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

8) осуществлять иные функции в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и настоящим Порядком. 

consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F015193325A1A2B8B81DFB870FE3AD7B611181557861D5A9250E6EB572B781B39AE5CC09081O8uFM


62 
 

3. Полномочия Уполномоченного органа: 

1) формировать комиссию по осуществлению закупок (далее - комиссия) для 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципального 

образования городского поселения «Печора»; 

2) разрабатывать порядок работы комиссии; 

3) разрабатывать документацию о закупке (в случае, если Законом предусмотрена 

документация о закупке); 

4) рассматривать заявку, формировать и размещать на ее основании извещение об 

осуществлении закупок в единой информационной системе; 

5) осуществлять иные функции, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации и настоящим Порядком. 

4. Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Уполномоченный 

орган создает комиссию. 

Решение о создании комиссии принимается Уполномоченным органом до начала 

проведения закупки. При этом определяется состав комиссии и порядок ее работы, 

назначается председатель комиссии. Состав комиссии, а также порядок ее работы 

утверждается руководителем (заместителем руководителя) Уполномоченного органа. 

В состав комиссии включаются представители Уполномоченного органа, заказчика 

преимущественно из лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение 

квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, 

относящимися к объекту закупки. 

5. Заявка на осуществление закупки, подписанная руководителем заказчика, подается 

в Уполномоченный орган как на бумажном носителе, так и в форме электронного 

документа. 

5.1. Заявка на осуществление закупки должна содержать следующие сведения: 

1) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 

2) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона, ответственное должностное лицо заказчика; информация о 

контрактной службе, контрактном управляющем, ответственных за заключение контракта; 

3) идентификационный код закупки, определенный в соответствии Законом; 

 

4) адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронной 

площадки, специализированной электронной площадки; 

 

5) наименование объекта закупки, информация (при наличии), предусмотренная 

правилами использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, установленными в соответствии с Законом; 

 

6) информация о количестве (за исключением случая, предусмотренного Законом), 

единице измерения и месте поставки товара (при осуществлении закупки товара, в том 

числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг); 



63 
 

7) информация об объеме (за исключением случая, предусмотренного Законом), о 

единице измерения (при наличии) и месте выполнения работы или оказания услуги; 

 

8) срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если 

проектом контракта предусмотрены такие этапы); 

 

9) начальная (максимальная) цена контракта (цена отдельных этапов исполнения 

контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы), источник 

финансирования, наименование валюты в соответствии с общероссийским 

классификатором валют. В случаях, предусмотренных Законом, указываются начальная 

цена единицы товара, работы, услуги, а также начальная сумма цен указанных единиц и 

максимальное значение цены контракта. 

  

10) размер аванса (если предусмотрена выплата аванса); 

 

11) критерии оценки заявок на участие в конкурсах, величины значимости этих 

критериев в соответствии с Законом; 

 

12) требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии Законом, и 

исчерпывающий перечень документов, подтверждающих соответствие участника закупки 

таким требованиям; 

13) преимущества, предоставляемые участникам при осуществлении закупок в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 

14) информация об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, 

услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если 

такие условия, запреты и ограничения установлены Законом; 

15) размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на 

участие в закупке, условия независимой гарантии (если установление требования 

обеспечения заявок предусмотрено Законом); 

         

16) размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, порядок 

предоставления такого обеспечения, требования к такому обеспечению (если требование 

обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств установлено в 

соответствии Закона) реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются операции со средствами; 

 

17) информация о банковском сопровождении контракта (если установление 

требования обеспечения исполнения контракта предусмотрено Законом); 

18) информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

19) перечень уполномоченных лиц заказчика для включения в состав комиссии (не 

менее двух); 

20) требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с 

Законом и инструкция по ее заполнению. При этом не допускается установление 

требований, влекущих за собой ограничение количества участников закупки; 

consultantplus://offline/ref=C2E1829C6872572BF449C65D9733C9BCEEF00AB9906A7B202771FF46E7AA0420163DA6C33374595CF44E77D4F7hEZ7O


64 
 

21) порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах  в соответствии с 

Законом; 

22) перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении закупки, 

участникам закупок, содержанию заявок на участие в закупках при осуществлении 

закупок (если установление дополнительных требований предусмотрено Законом); 

23) иная информация, необходимая для организации и проведения закупки, 

предусмотренная законодательством Российской Федерации. 

5.2. К заявке на осуществление закупки должны быть приложены следующие 

документы (далее – техническая часть): 

1) описание объекта закупки (далее - техническое задание) в виде отдельного 

документа на бумажном носителе (один экземпляр) и в форме электронного документа. 

Титульный лист технического задания может содержать визы должностных лиц заказчика 

о согласовании технического задания и печать разработчика. Ответственность за полноту 

и обоснованность, соответствие техническим нормам и правилам технического задания 

несет заказчик; 

2) проект контракта  в виде отдельного документа на бумажном носителе (один 

экземпляр) и в форме электронного документа. Титульный лист проекта контракта может 

содержать визы должностных лиц заказчика о согласовании проекта контракта. 

Ответственность за полноту и обоснованность, соответствие нормативным правовым 

актам Российской Федерации проекта контракта несет заказчик; 

3) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальной цены единицы 

товара, работы, максимальное значение цены контракта услуги с указанием информации о 

валюте, порядка применения официального курса иностранной валюты к рублю 

Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и 

используемого при оплате контракта, в виде отдельного документа на бумажном носителе 

(один экземпляр) и в форме электронного документа. Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта должно отвечать требованиям, установленным Законом. 

Ответственность за полноту и обоснованность, соответствие нормативным правовым 

актам Российской Федерации обоснования начальной (максимальной) цены контракта 

несет заказчик. 

4) требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с 

Законом и инструкция по ее заполнению. При этом не допускается установление 

требований, влекущих за собой ограничение количества участников закупки; 

5) порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах  в соответствии с 

Законом; 

6) перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении закупки, 

участникам закупок, содержанию заявок на участие в закупках при осуществлении 

закупок (если установление дополнительных требований предусмотрено Законом); 

7) иная информация и документы, если их представление предусмотрено Законом.  

6. Прием заявки на осуществление закупки и иной корреспонденции осуществляется 

Уполномоченным органом. 

1) Прием и регистрация заявки на осуществление закупки и иной корреспонденции 



65 
 

осуществляются ответственным специалистом Уполномоченного органа. 

2) Регистрации в Уполномоченном органе подлежат все документы, требующие 

учета, исполнения и использования, в том числе в справочных целях. 

Официально поступившими в Уполномоченный орган и официально исходящими 

документами Уполномоченного органа считаются документы, прошедшие регистрацию в 

Уполномоченном органе. 

Уполномоченный орган осуществляет прием и регистрацию документов, 

представленных заказчиками, до 17.00 часов в день поступления. 

На документах, поступивших в Уполномоченный орган до 17.00 часов текущего дня, 

проставляется регистрационный штамп с указанием даты поступления. 

На документах, поступившей после 17.00 часов, проставляется регистрационный 

штамп с указанием даты, следующей за днем поступления пакета документов. 

7. Уполномоченный орган отказывает в принятии заявки на осуществление закупки в 

случае, если осуществление закупок не относится к компетенции Уполномоченного 

органа.  

8. Порядок рассмотрения заявки Уполномоченным органом: 

 

 Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня поступления от заказчика 

заявки с информацией, указанной в пункте 5 - 5.2 Порядка, проверяет ее на соответствие 

требованиям законодательства и настоящего Порядка. 

  

При наличии замечаний к заявке, подлежащих исправлению заказчиком, в том числе 

расхождения сведений в заявке и в иных документах, входящих в заявку, сотрудник 

Уполномоченного органа может самостоятельно исправить данные расхождения в случае 

их незначительности.  

При несоответствии информации на бумажном носителе и в электронном виде 

предпочтение отдается бумажному варианту. 

 

При обнаружении положений противоречащих требованиям Закона 

Уполномоченный орган не позднее окончания срока рассмотрения заявки направляет 

заказчику мотивированное обоснование всех замечаний, выявленных в ходе рассмотрения 

заявки, для доработки и устранения недостатков.  

В течение трех рабочих дней со дня поступления замечаний заказчик рассматривает 

их, при отсутствии возражений устраняет замечания или пишет мотивированный отказ. 

В случае если замечания, указанные в письме Уполномоченного органа, заказчиком 

не учтены в течение трех рабочих дней, Уполномоченный орган в течение рабочего дня, 

следующего  за днем истечения срока для получения ответа от заказчика, принимает 

решение о прекращении рассмотрения заявки и формирования извещения об 

осуществлении закупки и уведомляет об этом заказчика.  

При условии соответствия заявки требованиям Закона Уполномоченный орган 

направляет заказчику для утверждения техническую часть заявки и формирует извещение 

об осуществлении закупки в единой информационной системе. 



66 
 

Заказчик в течение двух рабочих дней со дня поступления технической части заявки 

от Уполномоченного органа утверждает техническую часть заявки и направляет в 

Уполномоченный орган для размещения в единой информационной системе извещения об 

осуществлении закупки. 

 

Утвержденная руководителем заказчика техническая часть заявки размещается в 

единой информационной системе в течение 3 рабочих дней со дня ее поступления в 

Уполномоченный орган. 

В случае если в период доработки заявки и подготовки извещения о проведении 

закупки Уполномоченным органом от заказчика поступило дополнительное письмо об 

изменении условий закупки, указанный в первом абзаце настоящего пункта срок 

исчисляется со дня поступления дополнительного письма в Уполномоченный орган. 

Уполномоченный орган вправе запросить у заказчика необходимую для проверки 

заявки дополнительную информацию и документы. Заказчики обязаны в полном объеме 

рассмотреть запрос и представить необходимую для проверки информацию и документы 

в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления такого запроса. 

Уполномоченный орган вправе вернуть заказчику заявку в случае отказа заказчика 

представить необходимые для проверки информацию и документы. 

До получения Уполномоченным органом необходимой информации и документов 

проверка пакета документов приостанавливается. 

 

При отсутствии замечаний Уполномоченный орган размещает в единой 

информационной системе извещение об осуществлении закупки, содержащее 

информацию и электронные документы (техническую часть). 

9. Заказчик вправе внести изменения в извещение о закупке в порядке и в сроки, 

установленные Законом. Заказчик направляет Уполномоченному органу такие изменения 

в письменном виде, подписанные руководителем, в день принятия решения о внесении 

изменений. Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня с даты получения 

изменений, представленных заказчиком, размещает такие изменения в единой 

информационной системе. 

Любой участник закупки в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации, вправе направить Уполномоченному органу запрос о даче разъяснений 

положений извещения об осуществлении закупки (далее - запрос). В день поступления 

запроса Уполномоченный орган направляет в адрес заказчика запрос для подготовки 

ответа. В течение 1 рабочего дня, следующего за днем направления Уполномоченным 

органом запроса, заказчик направляет в адрес Уполномоченного органа ответ на запрос. 

 

Размещение разъяснений положений извещения об осуществлении закупки 

осуществляется в случаях и в порядке, установленных законодательством Российской 

Федерации. 

 

Заказчик вправе отменить определение закупки с учетом требований, 

предусмотренных Законом. В случае принятия решения об отмене закупки заказчик 

письменно уведомляет Уполномоченный орган в день принятия решения об отмене 

закупки не позднее даты наступления срока, определенного Законом. Уполномоченный 

орган в день принятия заказчиком решения формирует с использованием  единой 

информационной системы извещение об отмене закупки.  



67 
 

10. Уполномоченный орган в день подписания или в течение рабочего дня, 

следующего за днем подписания протоколов подведения итогов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), направляет заказчику протоколы, 

подписанные всеми присутствующими членами единой комиссии. 

 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

 

«24» декабря 2021 года 

Республика Коми, г. Печора   

  

                  № 5-3/27 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения  

«Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования  

городского поселения «Печора» 

 

 

 В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 10, 11 статьи 26 Правил землепользования и застройки муниципального 

образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского 

поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103,  статьей 10 Устава муниципального 

образования городского поселения Печора», Приказом Росреестра от 10 ноября 2020 № 

П/0412 (ред. от 16.09.2021) «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков» Совет  городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 

года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования городского поселения «Печора» изменения согласно приложению к 

настоящему решению.  

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Олейник В.В.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

Приложение 

  к решению Совета 

городского поселения «Печора» 

от 24 декабря 2021 года № 5-3/27 

 

 

Изменения, вносимые в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского поселения «Печора» 

 

1. В текстовой части Правил землепользования и застройки ГП «Печора»  (Статья 

31.2. Градостроительные регламенты территориальных зон, части III. Градостроительные 

регламенты) в территориальных зонах Ж-1, Ж-2, ОЖ, О-1, О-2, О-4, П-1, П-2, П-3, Т-1, Т-

2, Т-5  вид разрешенного использования «Хранение автотранспорта (код 2.7.1)» дополнить 

видом разрешенного использования «Размещение гаражей для собственных нужд (код 

2.7.2.)» 

2. В текстовой части Правил землепользования и застройки ГП «Печора»  (Статья 

31.2. Градостроительные регламенты территориальных зон, части III. Градостроительные 

регламенты) в территориальных зонах Ж-4, СХ вид разрешенного использования 

«Ведение садоводства (код 13.2)» дополнить словами «для собственных нужд». 

3. В текстовой части Правил землепользования и застройки ГП «Печора»  в части 1 

Статьи 18 (Выдача разрешений на строительство) текст изложить в следующей редакции:  

«Разрешение на строительство представляет собой документ, который 

подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным 

градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 

настоящей статьи), проектом планировки территории и проектом межевания территории 

(за исключением случаев, если в соответствии с настоящим Кодексом подготовка проекта 

планировки территории и проекта межевания территории не требуется), при 

осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, не 

являющегося линейным объектом (далее - требования к строительству, реконструкции 

объекта капитального строительства), или требованиям, установленным проектом 

планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении 

строительства, реконструкции линейного объекта (за исключением случаев, при которых 

для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 

документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом 

планировки территории, в случае выдачи разрешения на строительство линейного 

объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также 

допустимость размещения объекта капитального строительства на земельном участке в 

соответствии с разрешенным использованием такого земельного участка и 

ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством 

Российской Федерации.» 

3.1. Часть 1 статьи 18 Правил землепользования и застройки ГП «Печора» 

дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:  

«1.1. В случае, если на земельный участок не распространяется действие 

градостроительного регламента или для земельного участка не устанавливается 

градостроительный регламент, разрешение на строительство подтверждает соответствие 

проектной документации установленным в соответствии с частью 7 статьи 36 ГрК РФ 

требованиям к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 

строительства на указанном земельном участке.».». 

4. Часть 3 статьи 18 Правил землепользования и застройки ГП «Печора» текст 

изложить в следующей редакции:  

consultantplus://offline/ref=3B4849D3BE294D78CDBF7B40A4CD03D2B65279C5EFF505CE8ABDF191F62CBFA17D959FE3F913A620380DFF548DD8F9C54B32DE4755DE9645UB5DN
consultantplus://offline/ref=3B4849D3BE294D78CDBF7B40A4CD03D2B45C7ECCECF005CE8ABDF191F62CBFA17D959FE3FC1AA42A6957EF50C48DF3DB4D2EC1474BDEU957N
consultantplus://offline/ref=3B4849D3BE294D78CDBF7B40A4CD03D2B45C7ECFE1F605CE8ABDF191F62CBFA17D959FE3F913A620390DFF548DD8F9C54B32DE4755DE9645UB5DN
consultantplus://offline/ref=FDC2E66728E5705DCC2D03A6D86B16B2F12B93A4100FF2E0959C23727CAAA629E9CAEB29B398F43D46436B797824EFD0752FA544BCt6CCO


70 
 

«3. Форма разрешения на строительство установлена Приказом Минстроя России 

от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».».  

 

 

_______________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  

   

  

«24» декабря 2021 года 
    г. Печора, Республика Коми  

               

                № 5-3/28 

  

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,  

находящегося в собственности муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2022 год  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского 

поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования городского поселения «Печора» на 2022 год 

согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Управлению финансов муниципального района «Печора» предусмотреть в 

бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2022 год 

доходы и расходы, связанные с приватизацией имущества. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Олейник В.В.) и по законности, муниципальному 

самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» - 

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

Приложение 

                                                                                                     к решению Совета 

                                                                             городского поселения «Печора» 

  от 24 декабря 2021 года № 5-3/28 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2022 год 

 

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации 

 

Основными направлениями и задачами муниципального образования городского 

поселения «Печора» в сфере приватизации имущества на 2022 год являются: 

- отчуждение или перепрофилирование имущества, не предназначенного для 

решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие 

с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении; 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования городского поселения «Печора» от приватизации имущества, которое не 

используется по назначению; 

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования городского 

поселения «Печора» на содержание малодоходного имущества, которое требует 

значительных затрат на ремонт и реконструкцию.  

В 2022 году предложены к приватизации объекты, учитываемые в собственности 

муниципального образования городского поселения «Печора», не обеспечивающие 

выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для 

решения вопросов местного значения. 

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут 

вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в 

установленном порядке утверждаются Советом городского поселения «Печора». 

Предполагаемый доход от приватизации имущества составит  45 тыс. руб. 

Предполагаемая сумма расходов  на организацию и проведение процесса 

приватизации имущества составит  5 тыс.руб 

                    

РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации 

 

1. Объекты недвижимого имущества 

№ 

п/п 

Характеристика имущества 

Наименование 

объекта, его адрес 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Год 

постройки 

Балансодерж

атель 

объекта 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

1 2 3 4 5 6 

 2. Объекты движимого имущества 

1 2 3 4 5 6 

1. Иное движимое имущество 

 

  

По мере        

поступления    

документов    

 

        ________________________________________________________ 

 

 

 



73 
 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е  

   

  

«24» декабря 2021 года 
    г. Печора,  Республика Коми  

               

                № 5-3/29 

  

 

Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов 

Совета городского поселения «Печора» и их проектов  

для проведения антикоррупционной экспертизы в Печорскую  

межрайонную прокуратуру Республики Коми   

  

    

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 

172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», частью 2 статьи 8 Закона Республики Коми от 29 сентября 

2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,  статьей 30 

Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского 

поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов Совета 

городского поселения «Печора» и их проектов для проведения антикоррупционной 

экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми  согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному 

самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                                     А.И. Бака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

Приложение 

 к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

от 24 декабря 2021 года № 5-3/29 

 

 

Порядок 

предоставления нормативных правовых актов  

Совета городского поселения «Печора» и их проектов для проведения 

антикоррупционной экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру 

Республики Коми   

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок предоставления для проведения антикоррупционной экспертизы в 

Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми нормативных правовых актов 

Совета городского поселения «Печора» и их проектов (далее - Порядок) разработан  в 

целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», ч. 2 ст. 8 Закона Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О 

противодействии коррупции в Республике Коми» в части проведения антикоррупционной 

экспертизы в Печорской межрайонной прокуратуре Республики Коми нормативных 

правовых актов Совета городского поселения «Печора» и их проектов. 

1.2. Порядок является правовым актом Совета городского поселения «Печора», 

устанавливающим правила предоставления для проведения антикоррупционной  

экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми муниципальных 

нормативных правовых актов Совета городского поселения «Печора» и их проектов 

(далее – НПА Совета ГП «Печора» и их проекты). 

 

2. Основные задачи 

 

2.1 Основной задачей предоставления для проведения антикоррупционной 

экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми НПА Совета ГП 

«Печора» и их проектов является соблюдение основных принципов организации 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов: 

2.1.1 обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов; 

2.1.2 оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) 

во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами; 

2.1.3 обоснованность объективность и проверяемость результатов 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных 

правовых актов); 

2.1.4 компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов); 

2.1.5 сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных 

государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц с 

институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). 

 

3. Порядок и сроки предоставления нормативных правовых актов и их проектов 



75 
 

для проведения антикоррупционной экспертизы 

 

3.1. Для проведения антикоррупционной экспертизы НПА Совета ГП «Печора» и 

их проектов, разрабатываемых и принимаемых по вопросам, касающимся: 

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; 

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, 

налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, 

природоохранного законодательства, законодательства о  лицензировании; 

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные 

должности, должности муниципальной службы 

Совет городского поселения «Печора» направляет разрабатываемые и 

принимаемые проекты НПА Совета ГП «Печора» в Печорскую межрайонную 

прокуратуру Республики Коми: 

3.2.1 принятые НПА Совета ГП «Печора», указанные в п. 3.1 порядка в течение 

трех рабочих дней с момента официального опубликования, направляются ответственным 

лицом администрации муниципального района «Печора» в Печорскую межрайонную 

прокуратуру, для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3.2.2 разрабатываемые НПА Совета ГП «Печора», указанные в п. 3.1 порядка, в 

течение трех рабочих дней с даты их согласования должностными лицами администрации 

муниципального района «Печора» для проведения антикоррупционной экспертизы с 

приложением  к ним пояснительных записок и экспертных заключений направляются 

ответственным лицом администрации муниципального района «Печора» в Печорскую 

межрайонную прокуратуру. 

3.2.3 к принятому НПА Совета ГП «Печора», направленному в Печорскую 

межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы, прилагается 

реестр, в котором указываются наименования решения Совета городского поселения 

«Печора», реквизиты принятого НПА Совета ГП «Печора», сведения об источнике 

официального опубликования. 

 

4. Порядок и сроки рассмотрения требования прокурора об  изменении нормативного 

правового акта, предложений и замечаний к проекту нормативного правового акта  

 

4.1 Поступившие из Печорской межрайонной прокуратуры Республики Коми 

предложения и замечания к проекту НПА Совета ГП «Печора», содержащиеся в 

информациях, учитываются разработчиком проекта, устраняются коррупциогенные 

факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, в течение пяти 

рабочих дней со дня поступления в Совет ГП «Печора» информации. 

4.2 В случае обнаружения Печорской межрайонной прокуратурой Республики 

Коми в НПА Совета ГП «Печора» коррупциогенных факторов, выявленные 

коррупциогенные факторы  отражаются Печорской межрайонной прокуратурой 

Республики Коми в требовании прокурора об изменении НПА Совета ГП «Печора». 

4.3 Требование прокурора об изменении НПА Совета ГП «Печора»,  направленное 

в Совет городского поселения «Печора», подлежит обязательному рассмотрению на 

ближайшем заседании Совета городского поселения «Печора» и учитывается в 

установленном порядке. 

4.4 Требование прокурора об изменении НПА Совета ГП «Печора» может быть 

обжаловано в установленном порядке. 

 

 

 

 

 



76 
 

5. Заключительные предложения. 

 

5.1 Ответственность за организацию направления НПА Совета ГП «Печора» 

разрабатываемых и принимаемых Советом городского поселения «Печора» для 

проведения антикоррупционной экспертизы возлагается на отдел организационной 

работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации 

муниципального района «Печора» (далее – Орготдел). 

5.2 В рамках контроля исполнителя для проведения антикоррупционной 

экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми НПА Совета ГП 

«Печора» осуществляется сверка предоставленных для проведения экспертизы и 

принятых нормативных правовых актов, указанных в п.1.3 Порядка. 

5.2.1 Сверка предоставленных для проведения экспертизы и принятых 

нормативных правовых актов, осуществляется  специалистом Орготдела, ответственным 

за организацию работы Совета городского поселения «Печора, и представителем 

Печорской межрайонной прокуратуры. 

5.2.2 Сверка предоставленных для проведения  экспертизы и принятых 

нормативных правовых актов проводится ежеквартально в срок не позднее 25 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом. 

5.2.3 По результатам сверки НПА Совета ГП «Печора» составляется Акт «О 

проведении сверки нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов, 

разрабатываемых и принятых Советом городского поселения «Печора» с нормативными 

правовыми актами, предоставленными для проведения антикоррупционной экспертизы» 

согласно приложению к настоящему Порядку.   

       

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 
 

Приложение 

 к Порядку предоставления 

нормативных правовых актов 

Совета городского поселения «Печора» и их 

проектов  для проведения антикоррупционной 

 экспертизы  в Печорскую межрайонную 

 прокуратуру Республики Коми 

 

Акт 

о проведении сверки нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых 

актов, разрабатываемых и принятых Советом городского поселения «Печора» с 

нормативными правовыми актами, предоставленными для проведения 

антикоррупционной экспертизы 

 

г. Печора                                                                              «____» ___________ 20___г. 

место составления                                                                        дата составления 

______________________________________________________________________ 
                         (Ф.И.О. , должность лица, проводившего сверку) 

совместно с ___________________________________________________________ 
                                (Ф.И.О. , должность лица, проводившего сверку) 

В рамках контроля исполнения Порядка предоставления для проведения 

антикоррупционной экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики 

Коми нормативных правовых актов Совета городского поселения «Печора», в 

соответствии с п. 5.1. Порядка предоставления для проведения антикоррупционной 

экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру Республики Коми нормативных 

правовых актов Совета городского поселения «Печора», утвержденного решением Совета 

городского поселения «Печора» от «___» _________20__г. № ________   проведена сверка 

нормативных правовых актов Совета городского поселения «Печора», предоставленных 

для проведения антикоррупционной экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру 

Республики Коми. 

 В ходе сверки установлено: 

В ____ квартале ______ года Советом городского поселения «Печора» 

принято______ нормативных правовых актов, подлежащих предоставлению для 

проведения антикоррупционной экспертизы в Печорскую межрайонную прокуратуру 

Республики Коми. 

Направлено для проведения антикоррупционной экспертизы в Печорскую 

межрайонную прокуратуру Республики Коми ______ нормативных правовых актов. 

Не направлены для проведения антикоррупционной экспертизы в Печорскую 

межрайонную прокуратуру Республики Коми следующие нормативные правовые акты: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Реквизиты НПА 

 

__________________________                      ______________ / __________________ 
Ф.И.О., должность лица, проводившего сверку                       подпись                            расшифровка                                                           

 

__________________________                      ______________ / __________________ 
Ф.И.О., должность лица, проводившего сверку                      подпись                            расшифровка        

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 



78 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 

31.03.2021 г. № 277 «О Порядке финансирования и нормах расходов на 

проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 

включенных в Календарные планы официальных физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий МР «Печора» на 2021 год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 9  Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре 

и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства физической культуры и 

спорта Республики Коми от 30.12.2020г. № 01-12/375, Приказом Министерства 

физической культуры и спорта Республики Коми от 28.10.2020г. № 01-12/247 и в целях 

обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на 

территории муниципального района «Печора» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в постановление администрации МР «Печора» от 31.03.2021 г. № 277 

«О Порядке финансирования и нормах расходов на проведение физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарные планы 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Печора» на 

2021 год» следующие изменения: 

 

1.1.  Раздел 4 Приложения 1 к постановлению администрации МР «Печора» от 

31.03.2021 г. № 277 изложить  в следующей редакции:  

«За счет средств местного бюджета возмещаются расходы участникам команд: 

- обеспечение питанием; 

- обеспечение проживанием; 

- страхование спортсменов; 

- проезд на транспорте (автомобильный, железнодорожный) к месту проведения 

спортивного мероприятия и обратно. 

 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора»    

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

 

 

 

 26  октября 2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                         №  1420/1     

 



79 
 

Оплата билетов производится по действующим тарифам не выше тарифа 

купейного вагона. 

 При утере билета спортсменом оплата производится на основании документа 

транспортной организации, подтверждающего фактическое осуществление транспортного 

проезда. 

 При предоставлении электронного билета участником команды дата 

формирования купона билета должна быть позже даты отправки поезда или оплата 

производится на основании документа транспортной организации, подтверждающего 

фактическое осуществление транспортного проезда.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном портале муниципального района «Печора» и 

опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                              В.А. Серов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
   10    ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                       № 1458/1 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального 

района «Печора» от   29.06.2017 г. № 888 «Об утверждении Порядка 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального района «Печора»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О  защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом 

Российской Федерации  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от   

29.06.2017 г. № 888 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального района «Печора», следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 9.1.5.  Порядка изложить в следующей редакции: 

« 1)  начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 

кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с 

представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 

осуществления указанной деятельности»; 

1.2. Подпункт 1.1 пункта 13  Порядка изложить в следующей редакции: 

« 1.1. Проверять выполнение требований, установленных нормативными 

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение 

требований нормативных документов, обязательность применения которых не 

предусмотрена законодательством Российской Федерации»; 

 1.3. Пункт 10.3  Порядка исключить. 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
   10    ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                        № 1459/1 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального 

района «Печора» от 29.06.2017 г. № 887 «Об утверждении 

Административного регламента осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального района «Печора»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О  защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом 

Российской Федерации  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от   

29.06.2017 г. № 887 «Об утверждении Административного регламента осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Печора», 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 3.2.1. и пункта 3.4.   Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

« 1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 

кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с 

представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 

осуществления указанной деятельности»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 1.11.  Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

« 1.11. Проверять выполнение требований, установленных нормативными 

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение 

требований нормативных документов, обязательность применения которых не 

предусмотрена законодательством Российской Федерации»; 

 1.3. Подпункт 4 пункта 1.16  Административного регламента исключить; 

1.4. В пункте 3.3.5.3 Административного регламента по тексту после слов …и 

требованием предоставить в течение 10 рабочих дней, заменить словами «и требованием 

предоставить в течение 5 рабочих дней». 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 

 

 

 

 

 

 



82 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
   10    ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                    №  1460/1 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 29.06.2017 года № 890  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 277-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным 

законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

29.06.2017 года № 890 «Об утверждении порядка осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Печора», городского 

поселения «Печора», сельских поселений, входящих в состав муниципального района 

«Печора», следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.6.7. Порядка по тексту после слов …с требованием предоставить в 

течение десяти рабочих дней, заменить словами «с требованием предоставить в течение 

пяти рабочих дней». 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  10    ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                     № 1461/1 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Печора» от 29.06.2017 г. № 889 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района «Печора», городского поселения «Печора», 

сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 277-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным 

законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации»  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

29.06.2017 г. № 889 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 

«Печора», городского поселения «Печора», сельских поселений, входящих в состав 

муниципального района «Печора», следующие изменения: 

 1.1. В пункте 3.3.5.3 Административного регламента по тексту после слов …и 

требованием предоставить в течение 10 рабочих дней, заменить словами «и требованием 

предоставить в течение 5 рабочих дней». 

1.4. Подпункт 4 пункта 1.16  Административного регламента исключить; 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
    10    ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                      № 1462/1 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального 

района «Печора» от 03.07.2014 г. № 988 «Об утверждении Порядка 

осуществления муниципального земельного контроля за использованием 

земель городского поселения «Печора»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О  защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом 

Российской Федерации  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от   

03.07.2014 г. № 988 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального 

земельного контроля за использованием земель городского поселения «Печора», 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.2.8. Порядка по тексту после слов …с требованием предоставить в 

течение десяти рабочих дней, заменить словами «с требованием предоставить в течение 

пяти рабочих дней». 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
    10     ноября  2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                            №  1463/1 

 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального 

района «Печора» от 30.08.2019 г. № 1050 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального 

земельного контроля за использованием земель муниципального 

образования городского поселения «Печора»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О  защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом 

Российской Федерации  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от   

30.08.2019 г. № 1050 «Об утверждении административного регламента осуществления 

муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального 

образования городского поселения «Печора», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1.10.  Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

« 1.1. Проверять выполнение требований, установленных нормативными 

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение 

требований нормативных документов, обязательность применения которых не 

предусмотрена законодательством Российской Федерации»; 

 1.2. Подпункт 4 пункта 1.15  Административного регламента исключить; 

1.3. В пункте 3.2.3 Административного регламента по тексту после слов 

…документы предоставляются землепользователями в течение 10 рабочих дней, заменить 

словами «документы предоставляются землепользователями в течение 2 рабочих дней»; 

1.4. В пункте 3.2.3 Административного регламента по тексту после слов 

…должностное лицо органа муниципального контроля в течение 3 рабочих дней, 

заменить словами «должностное лицо органа муниципального контроля в течение 1 

рабочего дня»; 

1.5. В пункте 3.2.4 Административного регламента по тексту после слов …и 

гражданину в течение 10 рабочих дней, заменить словами «и гражданину в течение 2 

рабочих дней»; 

 

 2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования 

и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава  муниципального района - 

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов 



86 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

   20    декабря   2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                   № 1692 

 

 

 

Об утверждении  проекта планировки и  

проекта межевания территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и заявления 

ПАО «МТС», 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить ПАО «МТС» проект планировки и проект межевания территории по 

объекту: «Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном районе «Печора» 

Республики Коми, расположенные в границах лесного участка с кадастровым номером 

11:12:0000000:56», расположенному по адресу: Республика Коми, МР «Печора», ГУ 

«Печорское лесничество» в границах Канинского и Сынинского участковых лесничеств, 

на землях лесного фонда. 

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить 

главе ГП «Путеец», ГП «Печора». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте администрации муниципального района в сети «Интернет» в разделе «поселения МР 

Печора» (МО ГП «Печора», МО ГП «Путеец») и сектору по связям с общественностью 

опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования 

муниципального района «Печора». 

 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

    21    декабря    2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                        №  1695 

 

 

 

О  разрешении   на   разработку  

проекта межевания территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 

АО «Печоранефтегаз» 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Разрешить АО «Печоранефтегаз» разработку проекта межевания территории под 

объект «Эксплуатация межпромыслового нефтепровода на  Северо-Ираельском 

месторождении нефти», расположенному по адресу: Республика Коми, МР «Печора», ГУ 

«Каджеромское лесничество», Зеленоборское участковое лесничество  кварталы №№ 176, 

300, 370, 482, 538, 539 и Таловское участковое лесничество кварталы №№ 25, 26, на 

землях лесного фонда. 

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить 

главе СП «Каджером». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение трех дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте администрации муниципального района в сети «Интернет» в разделе «поселения МР 

Печора» (МО СП «Каджером») и сектору по связям с общественностью опубликовать 

постановление в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования 

муниципального района «Печора». 

 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                                     В. А. Серов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
     22  декабря 2021 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                          №  1698  

 

 

О реорганизации муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №25 общеразвивающего вида» 

 

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 18 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования, науки  и  

молодежной  политики  Республики  Коми  от 05.04.2017 г. № 310 «О проведении оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 

образования, являющегося государственной собственностью Республики Коми или 

муниципальной собственностью в Республике Коми, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных организаций Республики Коми муниципальных организаций 

в Республике Коми, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере 

образования»,  положительным заключением Комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере 

образования от 14.12.2021 г. № 2, в целях  повышения качества образовательного 

процесса,  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 25 общеразвивающего вида» в форме присоединения  к 

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский 

сад № 3 общеразвивающего вида» 

2. Установить, что муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» является правопреемником по 

правам и обязанностям муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 25 общеразвивающего вида» с сохранением всех основных 

видов деятельности учреждения, установленных его Уставом. 

3. Установить, что функции и полномочия учредителя от имени муниципального 

образования муниципального района «Печора» в отношении муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 

общеразвивающего вида» осуществляет Управление образования МР «Печора». 

4. Начальнику Управления образования МР «Печора» (Пец Э.Э): 

4.1. В течение трех рабочих дней со дня начала процедуры реорганизации 

уведомить в письменной форме  Межрайонную ИФНС России № 2 по Республике Коми о 

реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 25 общеразвивающего вида» 

4.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о 

начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить 

в средствах массовой информации (журнал «Вестник государственной регистрации») 

consultantplus://offline/ref=7541C03C51849559F0330B81FCAAF339BBAEB3EBD0124985E5E07798FB8FC9575DB6B959F7AB11D527H3I
consultantplus://offline/ref=13C8A72D01D12E09FF68701537EB66F69D444ACAFD2C3967CD9F9FBF9A38C73B0583B01E777089IEn5G


89 
 

уведомление о реорганизации муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 25 общеразвивающего вида». 

4.3. Уведомить работников о реорганизации муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25 общеразвивающего вида»  

в установленные законом сроки. 

4.4. Провести все необходимые юридические и организационные действия по 

реорганизации муниципальных учреждений в установленном законодательством порядке 

и сроки. 

4.5. В течение одного месяца со дня внесения изменений в единый 

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 25 общеразвивающего вида»  подготовить и утвердить Устав муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 

общеразвивающего вида» и зарегистрировать его в установленном законом порядке. 

5. Считать реорганизацию муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 25 общеразвивающего вида»  в форме 

присоединения  к муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» оконченной  с момента внесения 

в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 25 общеразвивающего вида». 

6. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Яковина Г.С.): 

6.1. Со дня предоставления учредительных документов реорганизованного 

учреждения внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального 

района «Печора».    

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г., подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального района «Печора».  

  

 

 

Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                 

                                                         В.А. Серов 

  



90 
 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

 

  13   декабря    2021 г. 

 г. Печора, Республика Коми 

            №   929 - р             

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

главы муниципального района – 

руководителя администрации района от 

10.02.2009 г. № 42-р 
 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Порядком 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 

имущества муниципального образования муниципального района «Печора», свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденными постановлением администрации муниципального 

района «Печора» от 05 декабря  2019 г. № 1549, 
 

1. Внести в распоряжение главы муниципального района – руководителя 

администрации района от 10.02.2009 г. № 42-р «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального района «Печора», свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» следующие изменения: 

1.1. В   таблице приложения  к распоряжению позицию 26 изложить в редакции: 

«                                                                                                                                   

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

 

 

<1> 

Адрес 

(местоположен

ие) 

 

 

<2> 

Общая 

площад

ь (кв. 

м) 

 

 

<3> 

Назначение/ 

разрешенное 

использовани

е 

 

<4> 

Кадастровый 

номер 

 

 

<5> 

Балансодержатель 

 

 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 

26 Помещения 

№№ 82-89 на 

втором этаже  

здания 

г. Печора, 

Печорский 

проспект, 65, 

пом. Н-8 

86,9 Образователь

ная 

деятельность 

11:12:1701004

:2160 

Управление 

образования МР 

«Печора» 

                                                                                                                                                 «. 

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального района «Печора» в десятидневный срок с момента 

издания и опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации 

муниципального района «Печора» в течение двух месяцев с момента издания. 
 

 

Глава муниципального района   –                                                                 

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов                                                     



91 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


